
                          
ZÁPIS 

z 60. schůze rady obce, která se konala ve středu 26. 02. 2025, v kanceláři starosty 
obce. Začátek ve 14.30 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Jarmila Šustrová, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala 

Omluven:   

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 14:30 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Zdeněk Jirgala. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 

I. K PROJEDNÁNÍ 

01. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Dětské hřiště Sokolnice  
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Zpracování MEK a energetický management obce  
03. Návrh SoSb. VB – přip. …………………… 
04. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 08. 03. - 09. 03. 2025 
05. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 15. 03 – 16. 03. 2025 
06. Smlouva o poskytnutí dotace na údržbu cyklostezek 
07. Nabídka na zřízení PPL boxů 
08. Smlouva se společností RTS a. s. – Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a ul. Moravská 
09. Smlouva o zřízení VB – příp. NN, Obec Sokolnice, K488 
10. Žádost o povolení zpevnění zatravněné části obecního pozemku svépomocí 
11. Přip. NN ………………………………….. 
12. CN zastínění oken budovy S-pasáž 
13. Odměny členům SPOZ 
14. Vyúčtování mimořádného příspěvku Základní školy Sokolnice 
15. Odstranění dřevin – rizikové kácení 
16. Povolení akce – Tradiční turnaj Saň Ten 2025  
17. Povolení konání akce výstavy vín – Sokolnický košt 2025 
18. Žádost o souhlas kácení keřů 
19. Příp. NN LONT STAVINVEST s. r. o.  
20. Oplocení pozemku na parc.č. ………………….. 
 
Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 
 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Zdeňka Jirgalu. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Dětské hřiště Sokolnice  
Obec Sokolnice plánuje realizaci stavby s názvem: „Dětské hřiště Sokolnice“. Rada obce na 
své 48. schůzi schválila zadávací dokumentaci od společnosti RTS a.s., která toto VŘ 



administruje. Ve stanoveném termínu byly podány celkem 3 cenové nabídky. Nyní by vedení 
obce mělo rozhodnout o výběru zhotovitele. Jediným hodnotícím kritériem byla cena.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku Dětské hřiště Sokolnice, společnost 
Prostavby a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice IČ 27713130. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 28. 03. 2025 podepsat smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 14. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO společnosti RTS, a.s.  
Hlasování: 5/0/0 
 
02. Rozhodnutí o výběru dodavatele – Zpracování MEK a energetický management obce 

Sokolnice  
Obec Sokolnice plánuje zpracování místní energetické koncepce a energetického managementu 
v obci Sokolnice. Bylo zahájeno výběrové řízení na tuto akci. 
Rada obce na své 59. schůzi schválila zadávací dokumentaci. Ve stanoveném termínu byly 
podány celkem 3 cenové nabídky.  Nyní by vedení obce mělo rozhodnout o výběru dodavatele. 
Jediným hodnotícím kritériem byla cena. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zakázku Zpracování MEK a energetický 
management obce Sokolnice, společnost ENSYTRA s.r.o., Nám. Svobody 931/22, 789 85 
Mohelnice, IČ 285821236. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 28. 03. 2025 podepsat smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 14. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO Mgr. Hudečkové, která 
jej administruje.  
Hlasování: 5/0/0 
 
03. Smlouva o Sb. – připojení …………………. 
Rada obce obdržela žádost společnosti ENORM, a. s., Medkova 6, 627 00, Brno, zastupující 
společnost EG. D, s. r. o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, o souhlas se stavebním záměrem 
s názvem: „Sokolnice, připojení …………..“. Společnost také předložila návrh Smlouvy 
o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. 
o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, připojení ………………… 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030092346/002-ENOR o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 28. 03. 2025 ……. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 28. 03. 2025 sdělit rozhodnutí žadateli …………..  
Hlasování: 5/0/0 
 
04. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 08. 03. - 09. 03. 2025 
RO obdržela žádost o zapůjčení klubovny SDH Sokolnice ve dnech 08. 03. 2025 (od 10:00) - 
09. 03. 2025 (do 12:00), …….……………… k příležitosti oslavy 80. narozenin.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje zapůjčení klubovny SDH v prostorách hasičské zbrojnice ve dnech 08. 03. 2025-
09. 03. 2025. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění 
pořádku nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Porušení pořádku může mít vliv 
na případné příští povolení obdobné akce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 28. 02. 2025 sdělit žadateli souhlas se zapůjčením klubovny 
SDH ve dnech 08. 03. 2025 - 09. 03. 2025. 
Hlasování: 5/0/0  
 



05. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 15. 03. – 16. 03. 2025 
RO obdržela žádost o zapůjčení klubovny SDH Sokolnice ve dnech 15. 03. 2025 (od 14:00) - 
16. 03. 2025 (do 12:00), …………….. k příležitosti oslavy 18. narozenin.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje zapůjčení klubovny SDH v prostorách hasičské zbrojnice ve dnech 15. 03. 2025-
16. 03. 2025. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění 
pořádku nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Porušení pořádku může mít vliv 
na případné příští povolení obdobné akce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 28. 02. 2025 sdělit žadateli souhlas se zapůjčením klubovny 
SDH ve dnech 15. 03. 2025 - 16. 03. 2025. 
Hlasování: 5/0/0  
 
06. Smlouva o poskytnutí dotace na údržbu cyklostezek 
Starosta obce požádal o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu: „Podpora údržby 
cyklistických komunikací a běžeckých lyžařských tratí v Jihomoravském kraji pro rok 2025“.  
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů na své 10. schůzi konané dne 06. 02. 
2025 usnesením č. 606/25/R10, rozhodla o poskytnutí dotace a uzavření smlouvy. Nyní je Radě 
obce Sokolnice předložen návrh smlouvy ke schválení.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK v rámci 
dotačního programu: Podpora údržby cyklistických komunikací a běžeckých lyžařských tratí 
v Jihomoravském kraji pro rok 2025, mezi JMK a obcí Sokolnice. 
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu (dotace na údržbu cyklostezek) 
nejpozději do 28. 03. 2025. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO JMK.  
Hlasování: 5/0/0  
 
07. Nabídka na zřízení PPL boxů 
Obci byla doručena nabídka na umístění výdejního boxu PPL v obci Sokolnice. Nejbližší 
výdejní box je umístěn benzinové pumpě u kruhového objezdu. Žadatel tedy navrhuje možnost 
umístění PPL boxu v centru obce. Rada obce o tomto bodu dlouze diskutovala. Obec již zajistila 
umístění Z-boxů a Alza boxů v místě za budovou S-pasáže. Je otázkou, zda obec zahlcovat 
dalšími boxy, navíc obec v tuto chvíli nedisponuje vhodným místem pro zřízení PPL boxů.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí nabídku na zřízení PPL boxů v obci Sokolnice.  
Rada obce neschvaluje umístění boxů PPL v obci Sokolnice.  
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 28. 03. 2025 sdělit rozhodnutí žadateli.  
Hlasování: 5/0/0  
 
08. Smlouva se společností RTS a. s. – Rekonstrukce povrchu ul. Zámecká a ul. Moravská 
Obec Sokolnice v letošním roce plánuje rekonstrukci povrchu ulice Zámecká a ulice Moravská, 
v rámci které, dojde k obnově povrchu komunikace. 
Rada obce si vyžádala od společnosti RTS a. s. CN na administraci výběrového řízení na 
realizaci této stavby. RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských 
činností na zakázce zadávané jako podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem: 
Rekonstrukce povrchu ulice Zámecká a ulice Moravská.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje CN od společnosti RTS a.s.  
RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7841/2025 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 28. 02. 2025 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní 
smlouvy č. 7841/2025 na výkon zadavatelských činností na podlimitní veřejnou zakázku na 
stavební práce s názvem Rekonstrukce ulice Zámecká a ulice Moravská.  



RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 07. 03. 2025 Příkazní smlouvu č. 7841/2025 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČ 255 33 843. 
Hlasování: 5/0/0  
 
09. Smlouva o zřízení VB – příp. NN, Obec Sokolnice, K488 
Na základě smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. HO-001030085428-
ENOR, která byla uzavřena dne 27. 11. 2023, je nyní předložena smlouva o zřízení věcného 
břemene č.: HO-014330095527/001-MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o.  
Návrh na usnesení:  
RO schvaluje text a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: HO-014330095527/001-
MDP mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o.  
RO ukládá starostovi nejpozději do 31. 03. 2025 podepsat a uzavřít smlouvu č.: HO-
014330095527/001-MDP. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 14. 03. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce společnosti MDP 
Geo s.r.o.  
Hlasování: 5/0/0 
 
10. Žádost o povolení zpevnění zatravněné části obecního pozemku svépomocí 
Obec obdržela žádost ……………………………….., o povolení zpevnění zatravněné části 
obecního pozemku svépomocí. Tento pozemek by byl využíván k příležitostnému parkování 
motocyklu a navazuje na pozemek ve vlastnictví žadatele.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje zpevnění zatravněné plochy části obecního pozemku na parc. č. ……., kdy 
podmínkou provedení této stavby je skutečnost, že bude rozebíratelná.   
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO …………..  
Hlasování: 5/0/0 
 
11. Přip. ……………………. 
Rada obce obdržela žádost společnosti ELSPACE s. r. o., Řípská 1525/11, 627 00 Brno – 
Slatina, zastupující společnost EG. D, s. r. o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, o souhlas se 
stavebním záměrem s názvem: „Sokolnice, připojení …………“. Společnost také předložila 
návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene č. HO-001030088247/002-
ELSP mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá 
Pole.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, připojení ……………….“.   
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030088247/002-ELSP o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 28. 03. 2025 …… 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21. 03. 2025 sdělit rozhodnutí žadateli, vč. termínu 
realizace stavby ………………………..  
Hlasování: 5/0/0 
 
12. Odměny členům SPOZ 
Radě obce byl předložen návrh na finanční ocenění členů SPOZ Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje uzavření DPP se členy SPOZ Sokolnice dle návrhu. RO ukládá tajemnici do 31. 
03. 2025 uzavřít DPP s členy SPOZ Sokolnice.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 07. 03. 2025 sdělit rozhodnutí RO paní matrikářce 
OÚ Sokolnice.   
Hlasování 5/0 
 



13. CN zastínění oken budovy S-pasáž 
S ohledem na skutečnost, že došlo k ukončení životnosti slunečních fólií na oknech S-pasáže, 
docházelo v letních měsících k přehřívání místností (ordinací lékařů a knihovny), které jsou 
situovány na východ a na jih I. patra této budovy. Tuto záležitost projednala Rada obce 
Sokolnice a uložila tajemnici zajistit cenové nabídky na možná zastínění budovy S-pasáž.  
Radě obce jsou předloženy 2 varianty cenových nabídek od celkem 3 společností.  
První možností je zastínění budovy formou venkovních předokenních žaluzií. Nevýhodou je 
vizuální narušení této zrekonstruované budovy, boxy by byly umístěny i před skleněnou částí 
okna, čímž by došlo ke zmenšení průzoru oken.  
Druhou variantou je zastínění prostřednictvím screenových rolet, které mají menší box, tento 
by se vešel nad rám okna, nezmenšil by tedy průzor okna. Naopak nevýhodou je, že roletu není 
možné naklápět, ale pouze srolovat do potřebné výšky. Pokud by se zvolila světlá barva rolet, 
nedošlo by ke snížení přirozeného světla v místnostech.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce rozhodla o způsobu zastínění budovy S-pasáže prostřednictvím předokenních 
žaluzií.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 28. 03. 2025 zajistit minimálně tři cenové nabídky 
na zastínění budovy S-pasáže formou předokenních žaluzií.  
Hlasování: 5/0/0 

 
14. Vyúčtování mimořádného příspěvku Základní školy Sokolnice 
Zastupitelstvo obce Sokolnice na svém 9. zasedání, dne 11. 09. 2024 usnesením č. 06, schválilo 
mimořádný příspěvek z rozpočtu obce ve výši 540. 000 Kč, kdy tyto finanční prostředky měly 
být účelově využity na dofinancování platů nepedagogických pracovníků a na financování platu 
pro nově zřízenou pozici pedagogického pracovníka do družiny Základní školy Sokolnice. 
Obec obdržela vyúčtování tohoto mimořádného příspěvku, ze kterého vyplynuly následující 
skutečnosti:  
Z předloženého výkazu P104 vyplynulo, že prostředky určené na platy všech zaměstnanců ZŠ, 
byly poskytnuty MŠMT v celkové výši 19. 528 633 Kč. 
Z toho celkem 1. 800 957 Kč bylo určeno na platy nepedagogických pracovníků. Ovšem 
z výkazu P104, oddíl III vyplynulo, že faktické finanční plnění na nepedagogické pracovníky 
bylo částkou 1 362. 704 Kč, což je s přebytkem 438. 253 Kč.  
Tento přebytek finančních prostředků, jenž měl sloužit pro účely nepedagogických pracovníků, 
byl přesunut na platy pedagogů. Nad to, paní ředitelka v září 2024 požádala obec o mimořádný 
příspěvek na dofinancování platů nepedagogických pracovníků o dalších 471 743 Kč.    
Z výkazu P104 dále vyplývá, že finanční prostředky byly mimo jiné použity na úhradu 
mimořádných odměn pedagogických pracovníků ve výši 2. 539 518 Kč (kdy ZŠ Sokolnice má 
31,7475 pracovních úvazků), což průměrně činí mimořádnou odměnu ve výši cca 80. 000 Kč 
ročně na jednoho pedagogického pracovníka. 
Nepedagogičtí pracovníci dle tohoto výkazu obdrželi mimořádné odměny v průměrné výši 56. 
400 Kč ročně. 
Rada obce o tomto bodu dlouze diskutovala, zda došlo k účelnému využití mimořádného 
příspěvku ZŠ, který byl schválen 9. Zastupitelstvem obce Sokolnice dne 11. září 2024.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce ukládá kontrolnímu výboru obce Sokolnice a školské radě Základní školy Sokolnice, 
aby se seznámila se zaslanými podklady a bezprostředně prověřila, zda způsob využití 
mimořádného příspěvku z rozpočtu obce Sokolnice 2024, bylo v souladu s usnesením ZO.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 28. 02. 2025 sdělit rozhodnutí Rady obce Sokolnice 
předsedům kontrolního výboru a školské rady.   
Hlasování: 5/0/0 
 
15. Odstranění dřevin – rizikové kácení 



Rada obce na své 51. schůzi, dne 14. 10. 2024 schválila cenovou nabídku na komplexní 
posouzení dřevin v obci Sokolnice, především z důvodu bezpečnosti v naší obci. Celkem bylo 
posouzeno 82 kusů dřevin. Z odborného posudku vyplynulo, že některé dřeviny je nutné 
bezodkladně pokácet. Další stromy je nutné v průběhu letošního roku ořezat a u některých 
provést bezpečnostní vazby.  
S ohledem na tyto skutečnosti, byla předložena cenová nabídka na rizikové kácení těchto 
dřevin.      
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje kácení dřevin dle předloženého dendrologického posudku.  
Rada obce schvaluje cenovou nabídku od pana Petra Gottvalda, Kpt. Otakara Jaroše 10, 682 01 
Vyškov, na výše uvedené práce, vyplývající ze zpracovaného dendrologického posudku.  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 14. 03. 2025 zajistit objednávku od pana Petra 
Gottvalda.    
Hlasování: 5/0/0 
 
16. Povolení akce – Tradiční turnaj Saň Ten 2025  
RO byla požádána zástupcem neformálního spolku „Saňařské asociace tenisu” (SAT) 
o povolení uspořádání tradičního turnaje Saň Ten 2025 dne 16. 05. 2025 a 17. 05. 2025 
na oranžovém hřišti. Turnaj bude probíhat v pátek od 15:00 a v sobotu v době od 06:00 do 
22:00.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje pronájem Oranžového hřiště za obecním úřadem dne 16. 05. 2025 a 17. 05. 2025 
„Saňařské asociaci tenisu”, za účelem pořádání tradičního tenisového turnaje. Pořadatel uhradí 
náklady za pronájem hřiště a náklady spotřebované energie ve výši 3000 Kč.  
RO upozorňuje pořadatele na dodržování zásad slušného chování, zejména zdržení se používání 
vulgárních výrazů po celou dobu konání turnaje. 
Dále upozorňuje pořadatele, že v těsné blízkosti hřiště probíhá Přístavba ZŠ a je nevyhnutelně 
nutné zajistit respektování bezpečnosti všech zúčastněných.   
RO ukládá paní Hrdličkové do 21. 03. 2025 informovat SAT o schválení pronájmu sportoviště  
za obecním úřadem s výše uvedenými podmínkami.  
Hlasování: 5/0/0 
 
17. Povolení konání akce výstavy vín – Sokolnický košt 2025 
Obec obdržela žádost spolku přátel dobrého vína Sokolnice, o povolení pořádání akce výstavy 
vín „Sokolnický košt 2025", která se bude konat dne 01. 03. 2025 v místní sokolovně, v době 
od 14.00 h do 22.00 h. Současně bylo požádáno o finanční příspěvek obce ve výši 3000 Kč. 
Odpovědná osoba – Olga Vinklerová, U Bažantnice 592, 664 52 Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje konání akce výstavy vín „Sokolnický košt 2025" dne 01. 03. 2025 v době od  
14.00 h do 22.00 h v místní sokolovně. 
Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátor výzvu k zajištění řádné pořadatelské 
služby nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Úspěšnost této služby může mít 
vliv na případné příští povolení obdobné produkce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 28. 02. 2025 informovat paní Olgu Vinklerovou o povolení 
pořádání akce „Sokolnický košt", včetně podmínek pro její konání. 
RO schvaluje finanční dar do tomboly ve výši 3000 Kč.  
Hlasování: 5/0/0 
 
18. Žádost o souhlas kácení keřů 
Obec obdržela žádost ……………………………………., v zastoupení Ing. Petra Michálka, 
IČ: 00282596, Vltavská 214, Brno-Starý Lískovec 625 00, na kácení keřů, rostoucí na pozemku 
………., v k. ú. Sokolnice. Tyto keře se nacházejí v pásu zeleně mezi pozemkem …. a 
zpevněním místní komunikace a brání rozhledovým poměrům nově vznikajícího vjezdu na 
pozemek žadatele.  



Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje žádost ………. na pokácení keřů rostoucích na pozemku parc. č. ……, 
v k. ú. Sokolnice. 
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 21. 03. 2025 sdělit rozhodnutí panu ……….. 
Hlasování: 5/0/0 
 
19. Příp. NN LONT STAVINVEST s. r. o.  
Rada obce obdržela žádost společnosti ELSPACE s. r. o., Řípská 1525/11, 627 00 Brno – 
Slatina, zastupující společnost EG. D, s. r. o., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, o souhlas se 
stavebním záměrem s názvem: „Sokolnice, připojení NNLONT K91“. Společnost také 
předložila návrh Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene č. HO-
001030094225/001-ELSP mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o., Lidická 1873/36, 
602 00 Brno – Černá Pole.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce souhlasí se stavebním záměrem s názvem „Sokolnice, připojení NNLONT K91“.   
Rada obce schvaluje text a uzavření smlouvy č.: HO-001030094225/001-ELSP o smlouvě 
budoucí na zřízení věcného břemene mezi obcí Sokolnice a společností EG. D, s. r. o., Lidická 
1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole.   
Rada obce ukládá starostovi podepsat předmětnou smlouvu nejpozději do 28. 03. 2025 
(NNLONT).  
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 21. 03. 2025 sdělit rozhodnutí žadateli (NNLONT).  
Hlasování: 5/0/0 
 
20. Oplocení pozemku na parc.č. ……….. 
Obec obdržela žádost pana ………………….., v zastoupení Ing. Radka Hakla, Sušilova 88, 
664 51 Šlapanice, IČ 037 008 36, o vyjádření se ke stavebnímu záměru: Oplocení na pozemku 
p. č. …………….., v k. ú.  Sokolnice.  
Tento byl posouzen referentkou stavebnětechnických činností OÚ Sokolnice, která uvedla 
následující skutečnosti.  
Dle předložených podkladů se jedná o umístění oplocení na pozemku p. č. …., k.ú. Sokolnice 
ve vzdálenosti 0,6 m od hranic se sousedními pozemky. Oplocení je navrženo drátěné 
s ocelovými sloupky, výška 2,0 m, celková délka oplocení 181,6 m. Oplocení bude doplněno 
vstupní brankou, která se dle souhrnné technické zprávy nebude zamykat. Dle platného 
Územního plánu Sokolnice ve znění platném po změně č. I od 27.6.2019 se záměr nachází v 
zastavěném území v ploše označené PV – Plochy veřejných prostranství. Tyto plochy jsou 
definovány jako území přístupná veřejnosti bez omezení. Jako hlavní způsob využití stanoví 
územní plán: veřejné prostory přístupné veřejnosti bez omezení, komunikace a zpevněné 
plochy, veřejnou zeleň, uliční mobiliář. Přípustné je využití pro sítě technické infrastruktury, 
parkovací a odstavná stání, menší dětská hřiště. Podmíněně přípustná je výstavba garáží pro 
osobní automobily, pokud se jedná o veřejný zájem. Jakákoliv jiná zařízení a stavby jsou 
v plochách veřejných prostranství nepřípustné. Z výše uvedeného vyplynulo, že záměr není 
v souladu s platným územním plánem a nelze jej v daném území realizovat. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce nevydává souhlasné stanovisko k akci s názvem: „Oplocení pozemku p. č. …….. 
v k. ú. Sokolnice, s ohledem na skutečnost, že dle Územního plánu není možné plochy 
veřejného prostranství oplotit.   
Rada obce ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 14. 03. 2025 sdělit rozhodnutí Ing. Radkovi 
Haklovi. 
Hlasování: 5/0/0 

 
 
 



Pondělí 03. března 2025 Zasedání obecní rady rozšířené o zástupce výborů a komisí 

Středa 12. března 2025 Veřejné zasedání ZO 

Pondělí 17. března 2025 Zasedání obecní rady 

Pátek 21. března 2025 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 3 (uzávěrka 06. 03. 2025) 

Pondělí 31. března 2025 Zasedání obecní rady 

 
V 18:00 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
Zápis vyhotovila dne 26. 02. 2025 Klára Sichlerová 

 

Zapsala:    Klára Sichlerová, v.r. 

 

 
Ověřovatel zápisu:  Zdeněk Jirgala, v.r.                 
 
 
 
Starosta obce:   Libor Beránek, v.r.                                   
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


